



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2024 г. № 47-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2014 г. № 526-пр "Об утверждении Положения о комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства Хабаровского края"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2014 г. № 526-пр "Об утверждении Положения о комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства Хабаровского края", заменив в преамбуле слова «распоряжением Губернатора Хабаровского края от 17 ноября 2014 г. № 585-р "О вопросах структуры органов исполнительной власти Хабаровского края"» словами «постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края"».

2. Внести в Положение о комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2014 г. № 526-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 после слов "территории края" дополнить словами ", государственную регистрацию актов гражданского состояния в пределах полномочий Комитета";

б) в пункте 1.5 слова "предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями" заменить словами "общественными объединениями и иными организациями";

2) в разделе 3:

а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";

б) в абзаце первом слово "функции" заменить словом "полномочия";

в) в пункте 3.1:

- в подпункте 3.1.3:

абзац восьмой после слова "округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

в абзаце десятом слова "ежеквартальных и годовых" исключить;

- подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:

"3.1.4. Дает письменные предписания по устранению допущенных нарушений, обязательные для исполнения органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления, в случае выявления нарушений требований Закона Хабаровского края от 29 сентября 2005 г. № 301 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния".";

- подпункт 3.1.7 признать утратившим силу;

- в подпункте 3.1.10 слова "и формами рабочих документов" исключить;

- подпункт 3.1.11 после слов "свидетельств о" дополнить словом "государственной";

- подпункт 3.1.12 изложить в следующей редакции:

"3.1.12. Принимает от органов записи актов гражданского состояния администраций городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов края книги государственной регистрации актов гражданского состояния (актовые книги), собранные из записей актов гражданского состояния на бумажных носителях, оформляет и передает их в государственный архив края.";

- подпункт 3.1.13 после слова "округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

- в подпункте 3.1.14 слова "учет и" исключить;

- подпункт 3.1.17 после слова "округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

г) в пункте 3.2:

- абзац девятый подпункта 3.2.10 изложить в следующей редакции:

"- заключает договоры с территориальными органами федеральных государственных органов, федеральными государственными унитарными предприятиями, включая казенные предприятия, и федеральными государственными учреждениями, расположенными на территории края, о передаче документов Архивного фонда Российской Федерации, образовавшихся в процессе их деятельности, на постоянное хранение в государственный архив края.";

- в подпункте 3.2.11 слова "и иных нормативно-методических документов" заменить словами ", методических пособий и рекомендаций";

- подпункт 3.2.12 изложить в следующей редакции:

"3.2.12. Организует работу экспертно-проверочной методической комиссии Комитета.";

- в подпункте 3.2.14:

слово "эскизы" заменить словом "макеты";

после слова "шаблонов" дополнить словом "бланков";

- подпункт 3.2.15 признать утратившим силу;

- подпункт 3.2.23 изложить в следующей редакции:

"3.2.23. Организует мероприятия, направленные на сохранение и

укрепление кадрового состава, профессиональное обучение специалистов в сфере архивного дела.";

д) дополнить пунктом 3.3¹ следующего содержания:

"3.3¹. Предоставляет государственную услугу по проставлению апостиля на официальных документах, подлежащих вывозу за пределы территории Российской Федерации.";

е) в пункте 3.12:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- слова "функций, и" заменить словами "функций и";

ж) дополнить пунктом 3.25¹ следующего содержания:

"3.25¹. Представляет в деле о банкротстве и процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требования края по денежным обязательствам, связанным с осуществлением Комитетом своих полномочий, в том числе по денежным обязательствам, возникшим из государственных контрактов, договоров (соглашений), заключенных Комитетом с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.";

з) в пункте 3.26 слова "законодательством Российской Федерации и края" заменить словами "законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и края, распоряжениями Губернатора края, Правительства края, поручениями и указаниями Губернатора края";

3) в разделе 4:

а) в абзаце первом пункта 4.1, абзаце первом пункта 4.2 слово "функций" заменить словами "осуществления полномочий";

б) в пункте 4.3 слово "функций" заменить словом "полномочий";

4) в разделе 5:

а) в подпункте 5.2.1 пункта 5.2 слово "функциональных" заменить словом "должностных";

б) в пункте 5.3:

- в подпункте 5.3.1 слово "функций" заменить словом "полномочий";

- в подпункте 5.3.3 слова "в установленном порядке" исключить;

- в подпункте 5.3.4 слова ", а также структуру и штатное расписание Комитета в соответствии с предельной штатной численностью, утвержденной Губернатором края" исключить;

- подпункт 5.3.9 изложить в следующей редакции:

"5.3.9. Издаёт приказы, имеющие нормативный характер, а по оперативным, кадровым и другим текущим вопросам организации деятельности Комитета – приказы ненормативного характера.";

- в подпунктах 5.3.14, 5.3.17 слова "в установленном порядке" исключить;

- в подпункте 5.3.18 слова "федеральным и краевым законодательством" заменить словами "законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и края, распоряжениями Губернатора края, Правительства края, поручениями и указаниями Губернатора края";

в) дополнить пунктом 5.3¹ следующего содержания:
"5.3¹. Структура Комитета утверждается Губернатором края."

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев